
Sprzątania  po  prawicowym
reżimie w Boliwii
16 lutego 2021
Nowe władze Boliwii nie ustają w wysiłkach, by naprawić szkody
wyrządzone przez roczne rządy uzurpatorki Jeanine Áñez i jej
proamerykańskiego  reżimu.  Gabinet  prezydenta  Luisa  Arce
ogłosił  właśnie  wielopoziomowe  zacieśnienie  współpracy
międzynarodowej z Argentyną, Kubą i Wenezuelą, a parlament –
ogłosił  amnestię  osób  prześladowanych  przez  rząd  Añez  pod
wyimaginowanymi zarzutami.

Boliwijski  parlament  uchwalił  ustawę  „O  amnestii  i
ułaskawieniu”,  która  objęła  ponad  1000  osób,  które  padły
ofiarą  szykan  ze  strony  prawicowego  reżimu,  w  tym  m.in.:
byłego  prezydenta  Evo  Moralesa.  Na  jej  mocy  uwolniono  z
więzień  i  zakończono  postępowania  sądowe  wobec  działaczy
politycznych  i  społecznych,  których  za  sprzeciwienie  się
zamachowi stanu rząd Añez prześladował, zarzucając im m.in.:
„terroryzm”, „bunt” i „oszustwa wyborcze”. „Ta ustawa to akt
oddania sprawiedliwości wszystkim represjonowanym i ściganym
na  podstawie  wyimaginowanych  zarzutów  karnych  przez
uzurpacyjny rząd” – mówił po jej uchwaleniu przewodniczący
Senatu Andrónico Rodríguez.

Wiceminister handlu zagranicznego i integracji Benjamín Blanco
poinformował natomiast, że rządy Boliwii i Kuby postanowiły
ponownie  zacieśnić  stosunki  gospodarcze,  handlowe  i
polityczne, wracając tym samym do owocnej współpracy z czasów
prezydentury  Evo  Moralesa.  Wiceminister  zapowiedział,  że  w
najbliższym czasie ma zostać wznowiony eksport między oboma
krajami, na mocy rozkazu z Waszyngtonu praktycznie zawieszony
przez poprzedni rząd.

Minister  spraw  zagranicznych  Boliwii  Rogelio  Mayta
zapowiedział także przywrócenie ambasadorów między Boliwią a
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Argentyną, po tym jak rok temu reżim Añez zerwał stosunki
dyplomatyczne  z  tym  krajem.  Mayta  oświadczył,  że  Boliwia
niezwłocznie zaakceptuje nowego ambasadora Argentyny, „musi on
jedynie  dopełnić  kilku  formalności,  zanim  oficjalnie
rozpocznie swoją misję”. „Nominacja ambasadorów jest wstępem
do realizacji wspólnego programu działań prezydenta Arce i
prezydenta  Alberto  Fernandeza,  opracowanego  po  zwycięstwie
Ruchu na rzecz Socjalizmu (MAS) w październikowych wyborach” –
zapowiedział minister. Prezydent Luis Arce zdążył już także
wycofać uznanie dla amerykańskiego figuranta Juana Guaidó i
przywrócić stosunki dyplomatyczne z rządem prezydenta Nicolasa
Maduro, przyjmując wenezuelskiego ambasadora w La Paz.
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